

ที่ TMI011/2565

14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกิน 20% ไตรมาสที่ 3 ประจำปี 2565  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซีระมิงคล อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัท  
ย่อยตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: พันบาท

	ไตรมาส 3 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2564	เพิ่มขึ้น/(ลดลง)
รายได้จากการขายรวม	144,585	122,394	22,191
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	9,208	(2,195)	11,403

สำหรับผลการดำเนินงาน ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 9.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 519.55 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งขาดทุนในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 2.19 ล้านบาท

สำหรับรายได้จากการขายรวม ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 144.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.13 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งเท่ากับ 122.39 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายรวมที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากรายได้เริ่มกลับเข้าสู่ภาวะปกติ พื้นตัวจากไตรมาสที่ 3 ของปี 2564 ที่สถานการณ์โควิด -19 มีความรุนแรง รวมถึงรายได้ที่เติบโตขึ้นจากการได้รับงานของหน่วยงานราชการเพิ่มมากขึ้น

สำหรับต้นทุนขายรวม ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 94.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.60 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งเท่ากับ 86.98 ล้านบาท โดยต้นทุนขายรวมที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากต้นทุนขายเติบโตตามสัดส่วนรายได้จากการขายที่เติบโตขึ้น เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2564

สำหรับต้นทุนในการจัดจำหน่าย ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 17.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.09 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งเท่ากับ 16.31 ล้านบาท ซึ่งต้นทุนในการจัดจำหน่ายที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากค่าคอมมิชชั่นที่เพิ่มสูงขึ้น

สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 18.87 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.93 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งเท่ากับ 19.64 ล้านบาท ซึ่งค่าใช้จ่ายในการบริหารที่ลดลง เนื่องจากหนี้สงสัยจะสูญลดลง

สำหรับรายได้อื่น ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 0.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 103.18 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งเท่ากับ 0.32 ล้านบาท ซึ่งรายได้อื่นที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากกำไรจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

สำหรับต้นทุนทางการเงิน ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 3.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.89 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งเท่ากับ 3.25 ล้านบาท ซึ่งต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากดอกเบี้ยจ่ายหุนกู้

จากสาเหตุดังกล่าวส่งผลให้บริษัทมีผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงเกิน 20% จากปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระชัย ประสิทธิ์รัตนพร)  
กรรมการผู้จัดการ